

Przodujący ludzie wsi

Jan Ładoń, członek PZPR gospodaruje w gromadzie Janoch, pow. Inowrocław, woj. bydgoskie na 6 ha ziemi wraz z synem — przewodniczącym kół ZMP. Zobowiązanie w planowym skupie zboża wynoszące dla jego gospodarstwa 3.000 kg wykonał z nadwyżką, sprzedając państwu 3.500 kg. Podatek w wysokości 1.560 zł. spłacił w całości. Ziemiaki sprzedał państwu także z nadwyżką, odstawiając 1.050 kg zamiast wyznaczonych 800 kg.



trochę rządu ludowego o rozwój hodowli trzody chlewnej w naszym kraju i zabezpieczenie każdemu chłopu możliwości podniesienia jego gospodarki rolnej.

Jan Ładoń dawniej był farmalem u obszarnika Nauego. Obecnie dzięki władzy ludowej stał się średniorolnym gospodarzem, nauczył się czytać i pisać, bierze czynny udział w każdej pracy społecznej w gromadzie, jest szanowany przez sąsiadów. (ns)

W roku bieżącym Ładoń sprzedał państwu 4 zakontraktowane tuczniki. Obecnie hoduje trzy następnę, również zakontraktowane, które odstawi na sped w pierwszym kwartale 1952 roku.

— Nowe warunki kontraktacji — mówi Ładoń — i wynikające z nich korzyści dla hodowcy są dalszym wyrazem

DZIS w numerze!

- Str. 2 — Kontraktacja studyjnym interesom miast i wsi
- Str. 3 — Plan 4-letni dociera wszędzie
- Str. 4 — Wystąpienie delegatów NRD w ONZ

SZTANDAR MŁODYCH

ORGAN ZARZĄDU GŁÓWNEGO ZMP

Warszawa, piątek 14 grudnia 1951 r. Nr 297 (505) B Cena 15 gr

Z frontu walki o plan

Załoga stalowni huty „Pokój” WYKONAŁA PLAN ROCZNY

Zobowiązaniami produkcyjnymi witają stoczniowcy gdańscy nadaną im przez Rząd RP „Kartę Stoczniowca”

Codziennie nowe załogi robotnicze meldują o wykonaniu odczynnych zadań produkcyjnych. W DNIU 12 BM. O WYKONANIU PLANU ROCZNEGO ZAŁOGA STAŁOWNI HUTY „POKÓJ”.

W listopadzie na czoło załogi wysunęli się wybitnie Herman Mazurek i Florian Marek, którzy w tym miesiącu dokonali po 17 wytopów przyspieszonych Ogółem w listopadzie stalownicy huty „Pokój” skrócili: średni czas wytopu o 12 minut w porównaniu z pierwszym półroczem. Plan roczny wykonali również ostatnio koksownia i jedna z walcowni huty „Pokój”. Wśród załogi koksowni, która zobowiązała się dać ponad plan 14.000 ton koksu, na czoło wysunęli się we współzawodnictwie indywidualnym ładowacze koksu: Franciszek Stefanki — 218 proc. normy oraz Tadeusz Kala — 200 proc. normy. We wrocławskim oddziale zespołowym produkcyjnym przy wydobyciu walców pan cernika hitlerowskiego „Gneissau”.

Załogi budownictwa miejskiego Opolszczyzny, które wykonały roczny plan w 101,2 proc. meldują, że w wyniku tego osiągnięcia w miastach i osiedlach robotniczych woj. opolskiego oddano w ciągu br. do użytku 1.301 nowoczesnych izb mieszkalnych, zaś w stanie surowym wykonano 1.375 izb. Największe nasilenie tempa robót zanotowano w robotniczym osiedlu przy Zakładach Przemysłu Chemicznego w Kędzierzynie.

O wykonaniu zadań przewidzianych na rok bież. zameldowali również przedsiębiorstwo „Polskie Ratornitwo Okretowe”. Pracownicy tego przedsiębiorstwa do dnia 5 grudnia br. wykonali plan wydobycia walców z dna morskowego w 130 proc. normy. Największym osiągnięciem było wydobycie zatopionego pancernika hitlerowskiego „Gneissau”.

Uroczyste chwile gdańskich stoczniowców (Od własnego korespondenta)

W gmachu dyrekcji Stoczni Gdańskiej panuje niezwykły ruch. Urządzenie doniesienie wydarzenie — nadanie im przez Rząd Polski Ludowej „KARTY STOCZNIOWCA”.

Pokój referenta współzawodnictwa pracy tow. Andrzeja Górskiego wypełnili: tow. Zieman, brygadista ślusarskiej brygady, tow. Wiśniewski, brygadista młodzieżowej brygady i działu wyposażeniowego, brygadista ZMP-owskiej brygady montażowej tow. Grześkowiak i inni robotnicy stoczni gdańskiej. Gwar nie ustaje. Wszyscy tłoczą się przy biurku tow. Górskiego, spiesząc z oddaniem zobowiązaniem aby od zaraz rozpocząć ich realizację. Z uwagą przysłuchując się zobowiązaniom, odzyskiwanym głośno przez brygadystów „Dobranie troskliwość i serdecznej opieki ze strony naszej Partii i Rządu — czyta zobowiązanie tow. Zieman — witamy pryncypalne nam przez Prezydium Rządu RP specjalne przywileje i wyróżnienia zobowiązaniami produkcyjnymi na sumę 200 roboczo-godzin oszczędności”.

W imieniu młodzieżowej brygady meldunek o zobowiązaniu składa tow. Wiśniewski: „Zobowiązujemy się przyspieszyć prace skracając termin wykonania naszego zadania o 50 proc.”.

Inni pracownicy Trochowski, Banat, Bonarszewski, Marcewski, Markowski oraz junacy SP Szymański, Pawluczak, Gebacki, Błażewicz, Trost i Słupski zobowiązali się o 180 roboczo-godzin przyspieszyć remont.

ZMP-owska brygada tow. Grześkowiaka, która w oparciu o metodę inż. Kowalewa i uwagi inżynierów: Kowalewa, Głowczyńskiego oraz Rubina osiągnęła w ciągu jednej zmiany 237 proc. nowej normy szacunkowej — wezwała do współzawodniczenia.



W dniu 6 grudnia br. Dolnośląskie Zakłady Urządzeń Radiowych w Dzierżonowie dzięki ofiarnej pracy załogi wykonały roczny plan produkcji. Na zdjęciu: Przewodniczący, monterka kondensatorów obrótowej czołki matrolinowej chłopa z gromady Kępa Chłotcka tow. lubelskiej, Teresa Kurazńska, wybrana 185 procent normy. CAF — fot. Baranowski

Księża i działacze katolicki manifestują przeciwko remilitaryzacji Niemiec Zach.

12 bm. odbyła się we Wrocławiu wielka ochłona manifestacja duchowieństwa i działaczy katolickich przeciwko, a typy katolicki rewizjonistycznym wystąpieniem przywódców z Bonn oraz przeciwko zarządzałości pokójowej remilitaryzacji Niemiec Zachodnich. W manifestacji wzięło udział około 1.550 księży i zakonników oraz 150 świeckich działaczy katolickich. Uczestnicy manifestacji rozpisali obrady w sali Teatru Polskiego. Obradom przewodniczył dziekan wydziału teologicznego UW, przewodniczący komisji In-

tektualistów katolickich przy Polskim Komitecie Obronców Pokoju — ks. dr Jan Czuj. Po referacie wygłoszonym przez profesora UW ks. dr. Da browskiego rozwinęła się ożywiona dyskusja w której głos zabierało wielu księży i czołowych działaczy katolickich. W czasie obrad zabrał głos przewodniczący wrocławskiej Wojewódzkiej Rady Narodowej Józef Sześciński. Przenawiał również — przybyli na zjazd z NRD wbiłni działacze Unii Chrześcijańskiej i Demokratycznej (CDU).

Na uroczystym masowcu, która odbyła się po południu w hali odlewni ogłoszono cały szereg zobowiązań dla uczczenia doniesienia uchwały Prezydium Rządu RP.

Po przemówieniach pierwszy zabrał głos aktywista ZMP i kierownik młodzieżowej brygady, formierz tow. T. Moren, syn malorolnego chłopca z woj. lubelskiego, który od 8 lat ofiarował pracę w Stoczni, uzyskując wysokie kwalifikacje zawodowe i tytuł przodownika.

„Dziękuję rządowi za wszystkie przywileje dla stoczniowców — powiedział tow. Moren — zobowiązujemy się zmniejszyć braki w odlewach o 2 proc. i całą naszą produkcję wykonać przed terminem”.

Nie przebrzmiały jeszcze oklaski i okrzyki wzruszone przez modelarzy, kotlarzy, formierzy i oczyszczaczy na cześć Prezydium Rządu Bolesława Bieruta, Rządu Ludowego, Partii, przewodników pracy Stoczni — gdy nowe zobowiązania zaczęły zgłaszać formierz tow. Fejans, racjonalizator tow. Ritel, brygadista tow. Sienka, tow. Thomas — młodzieży przewodnik pracy, odznaczony orderem „Sztandar Pracy”, formierz tow. Wasik, oczyszczacz tow. Kulita, modelarz Gazda, Dzieciol i inni. Zobowiązania przyjmował kierownik odlewni tow. E. Kurzaj, długoletni stoczniowiec. Za swą ofiarną i pełną poświęcenia pracę przy odbudowie Stoczni odznaczony został w 1945 roku Krzyżem Zasługi oraz drogą awansu społecznego otrzymał stanowisko mistrza.

Na stoczni pracuje już 17 lat — mówi tow. Kurzaj. — Nie spotkałem się nigdy z takim dokumentem opieki nad nami. Jaki przynosi nam „Karta Stoczniowca”.

Władza ludowa, stwarzając lepsze warunki pracy —ודהje nam jeszcze specjalne przywileje i wyróżnienia w zakresie plac, praw honorowych, emerytalnych oraz warunków mieszkaniowych. Dlatego — udzieleni Rządowi za ten historyczny akt — jeszcze bardziej zespolimy siły, aby przedterminowo wykonać powierzone nam zadania. (eip)

Bogate ziemie ustrzyckie przekazane nam przez ZSRR zwiedził wicepremier Zawadzki

Miasteczko Ustrzyki Dolne, osiedle Czarna, gromady: Równia, Hozów, Lipie, Hrewt, Ustianowo — cały ten teren, aż po Szewczekowo, leżące na samej granicy polsko-radzieckiej — teren otrzymany niedawno od Związku Radzieckiego na zasadzie umowy o zmianie odcińków pogranicznych — tętni dziś życiem i tworząca pracę.

Wkrótce po zakończeniu akcji osiedleńczej odwiedził te ziemie wicepremier Aleksander Zawadzki (Zwiedził on teren na terenie gromady i miasteczko Zapolań z ich stanem zagospodarowania. Rozmawiał z robotnikami i chłopami, odbył z nimi kilka narad i dawał wytyczne dalszej pracy. Na naradzie naftowych przemawiał m. in. J. Bak, wiertacz fachowiec: „Sciągnę mnie tu — mówi on — radzieckie sposobu wiercenia. Towarzysze radziecy, przekazując nam nowoczesny sprzęt, pokazali jak z nim się obchodzić, jak go wykorzystywać. Przekazali nam również swoje metody pracy. Pracujemy już według wzorów radzieckich, które pozwalają nam zwiększyć wydobycie ropy”.

Towarzysze!

„Zarząd powinniście wybrać przede wszystkim spośród córek i synów robotników i malorolnych chłopów, jak również spośród młodzieży ze średniorolnych rodzin. Do zarządów i na delegatów można i trzeba wybierać również młodzież z rodzin inteligencji pracującej i drobno-rzemiosła.

Wybierajcie przede wszystkim tych, którzy wyróżniają się w codziennej pracy i nauce, których można stawiać za wzór dla młodzieży.

Na równi z chłopcami śmiało wysuwać należy do zarządu dziewczęta.

Dziewczęta mogą i powinny stanowić wielką siłę ZMP”

(Z listu ZG ZMP do wszystkich członków ZMP w sprawie kampanii sprawozdawczo-wyborczej).

O czym mówią ZMP-owcy na zebraniach sprawozdawczo-wyborczych

Podczas zebrania sprawozdawczo-wyborczego w kołach ZMP, na których członkowie oceniają pracę swoich organizacji i zarządów jako najistotniejsze zagadnienie w dyskusji wysuwa się sprawa podniesienia pracy organizacyjnej na wyższy poziom. Na wielu zebraniach zetempowcy mówią m. in.:

o porządkowaniu ewidencji i dokumentacji organizacyjnej

I tak np. w gromadzie Stalewo pow. Elbląg na zebraniu przedwyborczym koła ZMP mówiono szeroko o uporządkowaniu ewidencji członkowskiej, o tym, że 6 towarzyszy nie otrzymało jeszcze legitymacji ZMP-owskich. Wskazywano na fakt, że Zarząd Gminny ZMP nie dostarczył Zarządowi koła w całości legitymacji, przez co członkowie nie mają gdzie wkładać znaczków, co wpływa w dużym stopniu na ocieganie się niektórych w regulowaniu składek.

Również na zebraniu wyborczym koła ZMP przy Zakładach Wzorcowych Przemysłu Artystycznego w Krakowie dużo uwagi poświęcono sprawom uporządkowania ewidencji.

W czasie zebrania wyborczego przedwyborczego ZMP-owcy dyskutują również

o ludziach swojego koła i swojego zakładu pracy

podkreślając wyrobienie polityczne, stosunek do pracy, ofiarność w pracy organizacyjnej i krytykując lekceważenie obowiązków organizacyjnych.

Przerwa świąteczna w szkołach i na wyższych uczelniach

Min. Szkół Wyższych i Nauki podaje do wiadomości, że wykład i ćwiczenia na wyższych uczelniach kończą się 22 bm. o godz. 12-ej. Przerwa w zajęciach trwać będzie do 2 stycznia 1952 r. włącznie.

W szkołach zawodowych połączonych Centralnym Urzędem Szkolenia Zawodowego zajęcia kończą się również 22 bm. i wznowione będą 3 stycznia 1952 r.

Rada Naczelna TPP-R uchwalila wyluczne prace na rok 1952

12 bm. odbyło się w Warszawie statutowe posiedzenie Rady Naczelnej Towarzystwa Przyjaźni Polsko - Radzieckiej z udziałem prezesów i sekretarzy okręgowych zarządów Towarzystwa.

Podstawę obrad, którym kierował przewodniczący Rady Naczelnej TPP-R — marszałek Sejmu Ustawodawczego R. P. W. Kowalski, stanowiły: referat wiceprez. Zarządu Głównego TPP-R — pos. Juszkiewicz,

czna, poświęcony ocenie tegorocznej Miesiąca Pogłębiającej Przyjaźni Polsko - Radzieckiej i referat prezw. Zarządu Głównego TPP-R — E. Ochaba, nakreślający wyluczne prace Towarzystwa na 1952 r. oraz omawiający program działalności powstającego obecnie Instytutu Wiedzy o ZSRR.

Rada Naczelna uchwaliła wyluczne prace TPP-R na 1952 r. i przyjęła preliminarz budżetowy na rok przyszły.

Wicepremier Zawadzki wskazał na konieczność otępienia codzienna głęboka troska człowieka pracy i jego rodziny

Wicepremier Zawadzki wskazał na konieczność otępienia codzienna głęboka troska człowieka pracy i jego rodziny. Daj wskazówki jak szpetnie i sprawnie uruchomić płacówki zdrowia, kulturalne i socjalne jak zabrać się do poprawy warunków mieszkaniowych. Wicepremier zwiedził zebraniem sukcesów w realizacji ich doniesień dla całego kraju zamierzeń w szerszym i pełnym wykorzystywaniu dla dobra narodu naszych bogactw jakie nam przekazał ZPZR Jarosław, — zaczął na ziemiach ustrzyckich wielki nasz przyjaciel, Związek Radziecki.

Wicepremier Zawadzki wskazał na konieczność otępienia codzienna głęboka troska człowieka pracy i jego rodziny. Daj wskazówki jak szpetnie i sprawnie uruchomić płacówki zdrowia, kulturalne i socjalne jak zabrać się do poprawy warunków mieszkaniowych. Wicepremier zwiedził zebraniem sukcesów w realizacji ich doniesień dla całego kraju zamierzeń w szerszym i pełnym wykorzystywaniu dla dobra narodu naszych bogactw jakie nam przekazał ZPZR Jarosław, — zaczął na ziemiach ustrzyckich wielki nasz przyjaciel, Związek Radziecki.

Coraz więcej trzody chlewnej kontraktują chłopi 120 pow. zwolnionych od miarek i odsypów

Dobre wyniki pracy młodych agitolatorów

11 bm. najlepsze wyniki w planowym skupie zboża uzyskał chłopi z woj. zielonogórskiego, szczecińskiego i lubelskiego. W dniu tym dalszych 6 powiatów przekroczyło granicę 80 proc. wykonania rocznego planu skupu zboża. Są to pow.: Węgrowski w woj. warszawskim, Koźminowski w woj. zielonogórskim, Grodzki w woj. opolskim, Łęczycki w woj. łódzkim.

Łącznie więc liczba powiatów, które przekroczyły granicę 80 proc. wykonania rocznego planu skupu zboża, wynosi obecnie 178.

11 bm. dalszych 8 powiatów przekroczyło granicę 90 proc. wykonania rocznego planu skupu zboża i zostało zwolnionych z odsypów i miarek. Są to pow.: Wyrzyski w woj. bydgoskim, Laski w woj. łódzkim, Przeworski w woj. rzęsowski, Kętrzyński w woj. olsztyński, Czesłowski w woj. katowickim, Starogardzki w woj. gdańskim, Głubczycki w woj. opolskim i Drawski w woj. koszalińskim.

Tak więc ogólna liczba powiatów, w których chłopi zostali zwolnieni z odsypów i miarek, wynosi obecnie 120.

MOŻNA JESZCZE ZAKONTRAKTOWAĆ

Pomyślnie przebiega kontraktacja trzody chlewnej w gminie Baków, pow. Łowicz. Niektórzy chłopi, którzy posiadają dotychczas sztuki nie zakontraktowane nie wiedzą, jak postąpić, by skorzystać z pomocy przewidzianej uchwałą Rządu. Miał w tej sprawie wątpliwości m. in. ob. Antoni Gradowicz z Siewierzyna, który chciał odstawić do Gminy Spółdzielczy 2 niezakontraktowane tuczniki po 120 kg domagał się przyzwoitego węgla i sępy Kierownik Grupy Hodowców z Siewierzyna w sprawie Gradowiczowi, że korzyści te dotychczas tylko hodowcom kontraktowanych tuczników. Do dał również, że uchwała przedłuża termin kontraktacji na styczeń i luty do 25 grudnia bieżącego roku. (ŚLIW)

20.416 TUCZNIKÓW ZAKONTRAKTOWALI CHŁOPI W WOJ. ŁÓDZKIEGO

Chłopi województwa łódzkiego przyspieszają w wyniku uchwały Prezydium Rządu do masowej kontraktacji tuczników. Do chwili obecnej zakontraktowali oni 20.416 tuczników. W akcji tej na czoło wysunęli się: (GOR)

Na budowlach komunizmu Każdy dzień przynosi zwycięskie meldunki z frontu przeobrażenia przyrody w ZSRR

Z wielkim zainteresowaniem śledzą narody ZSRR i masy pracujące całego świata przebieg prac na terenie gigantycznych stalnowskich budowli komunizmu w ZSRR. Każdy dzień, każda godzina przynosi nowe meldunki z frontu tego nie mającego precedensu w historii budownictwa, którego celem jest podporządkowanie człowieka sile przyrody.

W artykule opublikowanym na łamach dziennika „Prawda” kierownik budowy „Sredazhydrostroju” — pisze m. in.:

Od 15 miesięcy trwają prace przy budowie Głównego Kanalu Turkmeneńskiego długości 1.100 km, który połączy Morze Kaspijskie z wielką rzeką Azji Środkowej Amu-Darja i nawodni pustynne ziemie Kara-Kum.

Na terenie budowy Kanalu Turkmeneńskiego przeprowadzono już zakrojone na ogromną skalę prace przygotowawcze. Właściciele budownictwo rozpocznie się w 1952 roku. Roczny plan prac budowlano - montażowych wykonany został przedterminowo 19 października br. Plan inwestycyjny wykonany został w 103 proc. 20 października br. w związku z czym rząd radziecki przyznał nowe poważne fundusze na cele budownictwa.

15-miesięczny okres wytyczenia pracy budowniczych Kanalu Turkmeneńskiego dał w rezultacie nowe elektroniczne, linie kolejowe, warsztaty remontowe, zakłady mechaniczne. Wszystkie te obiekty w niezwykle krótkim czasie wrostły na pustyni. Charakterystyczne ogromna pomoc okazwana budowniczym kanału przez uczonych radzieckich autorów wskazują na ścisłą współpracę, która zaistniała pomiędzy pra-

Kanał Południowo-Ukraiński

Korespondent dziennika „Krasnaja Zwiezda” pisząc o przebiegu prac na terenie budowy Kanalu Południowo - Ukraińskiego który umożliwi nawodnienie pędzących przez suche stepy południowej Ukrainy, stwierdza, że na terenie budowy kanału ciągnącego się na długości kilkuset kilometrów zakończono już prace przygotowawcze.

W pobliżu rzeki Molocznej tam, gdzie powstanie wkrótce wielki rezerwuwar wodny o powierzchni 35 tys ha buduje się wielkie osiedle robotnicze. Odbywają się przygotowania do przyjęcia transporterów potężnych, nowoczesnych maszyn i agregatów. Na teren budowy przybędą m. in. wspaniałe koparki kroczące, tzw. „pociągi ziemne” i inny sprzęt. Zakończono przygotowania do wysadzenia w powietrze wielkich masów w skał i ziemi. Wiosną 1952 r. prace budowlane rozwiną się na całej długości trasy kanału.

„Wołgodonostroj”

Za parę dni, 28 bm. upływie pierwsza rocznica opublikowania historycznej uchwały Rady Ministrów ZSRR o budowie Wołgodonostrojskiego Kanalu Żeglownego. Jak wiadomo dzięki zbudowaniu tego kanału 5 mórz europejskiej części ZSRR — Białe, Bałtyckie, Kaspijskie, Azowskie i Czarne połączonych zostanie w jeden system wodno-transportowy. Zakończenie budowy Kanalu Wołga-Don umożliwi ponadto nawodnienie 2.750.000 ha ziemi oraz reelektrowanie pobliskich rezerwuarów. Kanał Wołga-Don oddany zostanie do użytku już wiosną 1952 r.

Prace budowlano-montażowe dobiegają końca. Zakończono już m. in. budowę 7 spośród 13 wielkich śluz na trasie kanału. W ostatnią fazę wkręczyły prace przy budowie rezerwuarów wodnych, wielkich zapór i stacji pomp. Na terenie budowy cimblińskiego systemu hydroenergetycznego prowadzone są prace wykończeniowe przy wzniesieniu potężnej zapory wodnej długości 13 km. Przez zbudowanie tej zapory powstanie wielki, sztuczny rezerwuwar wodny tzw. Morze Cimblińskie. Dobiegają również końca prace nad przygotowaniem ogromnych obszarów do zapięcia w celu utworzenia sztucznych jezior. Szybko posuwa się naprzód budowa nowego, wielkiego portu, który położony będzie nad przyszłym Morzem Cimblińskim.

